
اقتصاد ۱۴

مذاکرات پولی و بانکی ایران و 
ترکیه

ــارس- عبدالناصر همتی، رئیس کل بانک  ف
ــرای دیــدار و گفت   و گو با  مرکزی کشورمان ب
همتای ترک خود صبح پنج شنبه در رأس هیئتی 
از مدیران بانکی کشورمان وارد آنکارا شد. محور 
مذاکرات دو طرف درباره روابط پولی و بانکی دو 

کشور است.

دلیل استقبال نکردن ایرانی ها از 
موتورسیکلت های برقی

ایسنا- به گفته عضو هیئت مدیره انجمن صنعت 
موتورسیکلت، موتورسیکلت های برقی در ایران 
به دلیل هزینه های جانبی بالا نظیر قیمت باتری 
مورد استقبال مصرف کنندگان قرار نمی گیرد 
و نیاز است که دولت مشوق هایی را برای ترویج 

استفاده از آن ها ارائه کند.

ایران هفدهمین تولیدکننده گل 
در جهان

ــه  ــس هــیــئــت مـــدیـــره اتــحــادی ــی تــســنــیــم- رئ
تولیدکنندگان گل و گیاه با بیان این که به دلیل 
نبود زیرساخت های لازم، ۴۰ درصد گل و گیاه 
تولید داخل از بین می رود گفت: ایران در جایگاه 
هفدهم تولید گل در جهان است اما سال گذشته 
ــد از صـــادرات گل  فقط ۹۸ میلیون دلار درآم

داشته است.

گشایش نمایشگاه فرصت های 
ساخت داخل و رونق تولید 

حسین بردبار: نخستین نمایشگاه »فرصت های 
ساخت داخــل و رونــق تولید« با مشارکت ۲۱۰ 
شرکت روز پنج شنبه با حضور وزیران صنعت، معدن 
و تجارت و علوم، تحقیقات و فناوری در محل دایمی 
نمایشگاه های بین المللی تهران درحالی افتتاح 
شد که رویکرد اصلی این نمایشگاه عرضه نیازها 
و کمبودهای شرکت ها و کمک طلبیدن از مراکز 
دانش بنیان، استارت آپ ها و صنعتگران برای حل 
این نیازهاست.در این نمایشگاه که از )پنج شنبه( 
به مدت چهار روز )تا سی ام تیرماه( پذیرای علاقه 
ــت،۲۱۰ شرکت بزرگ و فرادستی در  مندان اس
حوزه های خودرو و قطعات، لوازم خانگی، صنایع 
معدنی فلزی و غیرفلزی، مخابرات، صنایع دریایی 
و نفت، گاز و پتروشیمی در فضای نزدیک به ۱۱ 
هزار متر مربع، کمبودها و نیازهای شان را به نمایش 
گذاشته و از صنعتگران، دانشگاهیان، کارگاه های 
کوچک و استارت آپ ها دعوت کرده اند تا برای رفع 
این نیازها پیشگام شوند.وزیر صنعت در این مراسم  
از کاهش ۱۴ درصدی نرخ بیکاری فارغ التحصیلان 
خبرداد.به گزارش خراسان، رضا رحمانی در این 
مراسم اظهار امیدواری کرد این نمایشگاه برای 
واحدهای بزرگ تولیدی طی سال های آینده ادامه 
یابد و افزود: تا یک قطعه از تولید باقی مانده است 
نباید این گونه نمایشگاه ها را جمع آوری کنند.دکتر 
منصور غلامی وزیر علوم نیز از دیگر سخنرانان این 
مراسم بود که از ایجاد پنج هزار قرارداد با واحدهای 

تولیدی و دانش بنیان برای رونق تولید خبرداد.

معاون اقتصادی اتاق تعاون ایران 
اعلام کرد

سامانه هوشمند عرضه کالاهای 
اساسی منتظر تصمیم دولت

معاون اقتصادی اتاق تعاون ایران، با اشاره به راه 
اندازی سامانه مدیریت هوشمند توزیع کالاهای 
اساسی گفت: سامانه آماده بارگذاری و اجراست 
اما آغاز فعالیت آن برای اقشار مختلف، منوط 
به تصمیم دولت است. ضیغمی با بیان این که 
سه گــروه از اقشار جامعه از جمله فرهنگیان، 
کارمندان و کارگران تعاونی های مصرف دارند، 
اظهار کرد: اتحادیه های تعاونی این سه گروه 
از جامعه حدود ۴۶۰۰ فروشگاه هستند که با 
نقاط فرعی حدود شش هزار فروشگاه را شامل 
می شوند. این فروشگاه ها ظرفیت های بسیار 
مناسبی برای توزیع کالاهای مد نظر به جامعه 
هدف در صورت نظارت هستند و اگر دولت از این 
موضوع استقبال کند، بخش تعاون این آمادگی 
را دارد که با هدف تنظیم بازار، کالاهای مدنظر 
را از طریق سامانه مدیریت هوشمند برای گروه 

های مختلف و همچنین عموم مردم توزیع کند.
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تاثیر چند ساعته ادعای آمریکا بر 
بازار نفت و طلا 

طلای جهانی رکورد 6 ساله را 
شکست 

ادعای آمریکایی ها مبنی بر ساقط کردن یک 
پهپاد ایرانی که لحظه به لحظه دروغ بودن و 
عکس جریان خبری آن تقویت می شود، در 
ساعات اولیه، بازارهای جهانی را تکان داد. بر 
این اساس، قیمت نفت که چند روزی، در سیر 
نزولی به سر می برد، ابتدا در حدود ۱.۲ دلار 
افزایش یافت و به ۶3.۱۶ دلار رسید اما تازه 
ترین خبرها تا بعد از ظهر دیروز حکایت از آرام 
تر شدن روند قیمتی طلای سیاه داشت و این 
حامل انرژی )نفت برنت( در بازارهای جهانی 

در حدود ۶۲ دلار و ۴7 سنت معامله شد.
افزایش تنش ها در غرب آسیا، بر بــازار طلا 
هم اثر گذاشت. معمولًا زمانی که انواع تنش 
ها در دنیا زیاد می شود، سرمایه گــذاران رو 
به دارایی مطمئنی همچون طلا می آورند و 
تقاضا و قیمت این کالا افزایش می یابد. بر این 
اساس، این فلز ارزشمند که با خبرهای جنگ 
تجاری چین و آمریکا، به تازگی روند صعودی 
به خود گرفته بود، با خبر ادعای آمریکا علیه 
ایران و نیز چشم انداز نرخ بهره بانکی آمریکا، 
به حرکت صعودی خود شتاب بیشتری داد. 
به طوری که هر اونس طلا به مرز ۱۴5۲ دلار 
یعنی بالاترین رکــورد قیمتی از حدود شش 

سال قبل رسید.   

صندوق بین المللی پول ادعای دولت 
ترامپ را که طبق آن، چین متهم به 
کاهش دســت کــاری شــده ارزش پول 
ملی شده، رد کرد. ادعایی که یکی از 
دلایل اصلی جنگ تجاری آمریکا علیه 
چین بوده و پیش بینی می شود در سال 
اقتصاد  به  دلار  میلیارد   ۴55 آینده 
سازد.  جمعیت  وارد  آسیب  جهانی 
بیش از 3۰۰ میلیون نفری، آمریکا را 
به یکی از بزرگ ترین بازارهای جهان 
بــرای صــادرات تبدیل کــرده اســت. از 
طرف دیگر، این کشور، یکی از بزرگ 
ترین واردکنندگان دنیا نیز هست. از 
این رو، کشورهایی مانند چین، از حربه 
هایی همچون کاهش مصنوعی ارزش 
پول در مقابل دلار استفاده کرده اند تا 
صــادرات خود به آمریکا را تقویت و در 
مقابل واردات از این کشور را محدود 
اعتراض  بارها  موضوع  همین  کنند. 
آمریکایی ها را در پی داشته و یکی از پایه 
های اختلافات آمریکا با اقتصاد چین، 
است. چرا که با وجود نرخ های پایین تر 
یوان نسبت به دلار، سیلی از کالاهای 
چینی، آمریکا را فراگرفته است.با وجود 

این، به نظر می رسد ادعای اخیر آمریکا 
ــا و چین در حال  مبنی بر ایــن که اروپ
پایین آوردن ارزش یورو و یوان در مقابل 
دلار هستند، پوچ درآمده و دولت ترامپ 
این بار مستمسک خود بــرای یکی از 
ــزرگ ترین جنگ هــای تجاری را از  ب
دست داده است. دلیل این ناکامی به 
گزارش اخیر صندوق بین المللی پول 
بر می گردد. در حالی که ترامپ پیش از 
این، سیاست های اروپا و چین را متهم 
می کرد که در حال پایین آوردن ارزش 
یورو و یوان در برابر دلار آمریکا هستند، 
گزارش خبرگزاری مهر به نقل از رویترز، 
چیز دیگری می گوید. ایــن صندوق 

اعلام کرده که ارزش یــورو، ین ژاپن و 
یوان چین، کاملًا با داده های اقتصادی 
اساسی مطابقت دارد و برعکس این 
دلار آمریکاست که ۶ تا ۱۲ درصد گران 
تر از واقعیت ارزش گذاری شده است. 
با توجه به این گزارش باید گفت: یکی 
از پایه های مهم جنگ تجاری آمریکا 
ــود. جنگی  علیه چین، سست می ش
که طبق هشدار صندوق بین المللی 
پول، در سال آینده با ایجاد اختلال در 
سرمایه گذاری، از بین بردن اعتماد به 
نفس تجاری و بر هم زدن چرخه تجارت 
در جهان ۴55 میلیارد دلار به اقتصاد 

جهانی آسیب خواهد زد.

بلومبرگ طی گزارشی با اشاره به رشد 3۰ درصدی ارزش 
ــران طی دو مــاه گذشته نوشت: ترامپ در ژانویه به  ریــال ای
کابینه اش گفت به لطف ما ارز ایــران اکنون تحت محاصره 
قرار دارد ولی ارزش ریال به رغم تحریم های آمریکا بالا رفته 
نوشت:  گزارشی  طی  بلومبرگ  گزارش تسنیم،  است. به 
اگر یک ارز وجود داشته باشد که انتظار تقویتش را نداشته 
باشیم آن ارز، ریال ایران است ولی واقعیت این است که ارزش 
ریال در بازارهای موازی جهان بالا می رود و این هفته هشت 
درصد و طی دو ماه گذشته 3۰ درصد در برابر دلار گران تر 
شــده اســت. دولــت دونالد ترامپ تحریم ها علیه جمهوری 
ــادرات نفت این  اسلامی ایــران را سخت تر کــرده و جلوی ص
کشور را گرفته است. نفت نیروی حیاتی اقتصاد ایران است. 
ترامپ که مدام از موفقیت این تحریم ها صحبت می کند، ماه 
گذشته پس از سرنگونی یکی از پهپاد هایش در نزدیکی خلیج 
فارس توسط ایران تحریم ها را سخت تر کرد. وی در ژانویه به 
کابینه اش گفت:» به لطف ما ارز ایران اکنون تحت محاصره 
قرار دارد.« ولی ارزش ریال به رغم تحریم های آمریکا بالا رفته 
است. به گفته استیو هانک، یک استاد اقتصاد دانشگاه جان 
هاپکینز دربالتیمور، بهبود پذیری ریال نشان می دهد ریال 
ایــران با اجــرای محدودیت های واردات و حفظ ارز خارجی 
سرپا ایستاده است. تغییراتی هم در سیستم ارزی ایران به 
وجود آمده است. بانک مرکزی ایران یک نرخ رسمی ۴۲۰۰۰ 
ریالی برای هر دلار را حفظ می کند ولی به تازگی تلاش کرده 
صادرکنندگان بیشتری از سامانه تجارت نیما استفاده کنند. 
این سامانه سال گذشته ایجاد شد و اجازه داده شد نرخ ارز در 
نیما در ماه های اخیر افزایش یابد تا شرکت های بیشتری 

تشویق شوند ارز خارجی خود را بفروشند.

هفته قبل، مجلس دو فوریتِ طرحی با 
عنوان "طرح الزام بانک ها و موسسات 
اعتباری غیربانکی به حذف سود و 
جرایم مضاعف از بدهی تسهیلات 
گیرندگان" را تصویب کرده است که 
در صورت تصویب نهایی، بر اساس آن 
برای کسانی که تا پایان سال گذشته 
بدهی معوق داشته انــد، در صورت 
پرداخت بدهی تا دی ماه ۹۸، بانک ها 
موظف به محاسبه بدهی آن ها با نرخ 

سود ساده )غیرمرکب( خواهند بود.
به گزارش ایبنا، با تصویب دو فوریت این 
طرح در صحن علنی در هفته گذشته، 
این طرح خارج از دستور در کمیسیون 
برنامه و بــودجــه بــررســی مــی شــود و 
احتمالا به زودی برای تصویب نهایی 
بازخواهد  مجلس  علنی  صحن  بــه 
گشت. در ماده واحده این طرح آمده 
است: به منظور حمایت از رونق تولید و 
تسهیل تسویه بدهی غیرجاری دریافت 

کنندگان تسهیلات ریالی از بانک ها و 
مؤسسات اعتباری غیربانکی، چنان 
چه تسهیلات گیرندگان یادشده که 
تمام یا بخشی از بدهی سر رسیدشده 
خود را تا پایان سال ۱3۹7 پرداخت 
نکرده اند، مانده بدهی مشمول این 
ماده واحده را که مطابق ضوابط این 
مــاده واحــده محاسبه شــده، حداکثر 
تا پایان دی سال ۱3۹۸ نقدا تسویه 

مؤسسات  و  بــانــک هــا  کلیه  کنند، 
اعتباری غیربانکی موظفند حسب 
تقاضای تسهیلات گیرنده در محاسبه 
مانده بدهی آنان ضمن لحاظ قرارداد 
اولیه، نرخ سود غیر مرکب  را لحاظ 
کنند. به ایــن ترتیب در صورتی که 
تسهیلات گیرنده بدهی خود را تا پایان 
دی ماه ۱3۹۸ تسویه کند، بدهی وی 
به ترتیب زیر محاسبه می شود: "کل 

مبلغی )اصــل و ســود( که تسهیلات 
گیرنده به موجب قرارداد اولیه تا تاریخ 
تسویه باید پرداخت می کرده، محاسبه 
می شــود. بانک یا مؤسسه اعتباری 
موظف است در محاسبه این مبلغ از 
روش محاسبه ساده )غیر مرکب( و نرخ 
سود مندرج در قرارداد اولیه استفاده و 
پرداخت های قبلی مشتری و زمان آن 
پرداخت ها را لحاظ کند". همچنین 
تصریح شده است که " اگر مشتری 
بدهی خــود را تا پایان دی ۱3۹۸ 
تسویه نکند، بانک یا موسسه اعتباری 
مجاز است به جای نرخ سود مندرج 
در قرارداد، نرخ وجه التزام )نرخ سود 
ــرارداد بــه عــلاوه شش  ــ مــنــدرج در ق
درصد( را مبنای محاسبه بدهی وی 
قرار دهد. در هر حال، دریافت سود یا 
جریمه مرکب از مشتری ممنوع است". 
شمول این قانون برای تسهیلات کمتر 
از دو میلیارد تومان تعیین شده است.

منظور از سود مرکب، آن است که روی 
مبلغ سود یا جریمه دیرکرد، مجدد 
ــع شــود. گفتنی  ــود و جریمه وض س
است بانک ها به هنگام استمهال وام 
بدهکاران، قراردادی جدید و با شرایط 
جدید لحاظ می کنند و مبنای بدهی 
را نیز اصل، سود و جریمه بدهکار )با 
محاسبه سود مرکب( قرار می دهند 
اما در این طرح تاکید شده است که 
قرارداد اولیه مبنا قرار بگیرد و بدهی 
به صورت غیر مرکب محاسبه شود.
گفتنی است پیشتر و در جریان بودجه 
۹۸ نیز، نمایندگان طرح مشابهی 
تحت عنوان حذف »ربح مرکب از وام 
معوق بدهکاران بانکی«، ارائه کرده 
بودند که با مخالفت شورای نگهبان و 
مجمع تشخیص مواجه شده بود. در 
طرح قبلی، سقف پنج میلیارد تومان 
وضع شده بود که اکنون به دو میلیارد 

تومان کاهش یافته است. 

بلومبرگ: ارزش ریال ایران با 
وجود تحریم ها ۳۰ درصد بالا رفت 

اتهام ارزی آمریکا علیه چین پوچ درآمد 
صندوق بین المللی پول: جنگ تجاری آمریکا و چین سال آینده، ۴55 میلیارد دلار به 

اقتصاد جهانی ضرر می زند 

جزئیات طرح الزام بانک ها به حذف سود و جرایم مضاعف 
طرح ۲ فوریتی مجلس می تواند معضل سود مرکب را از بانک ها حذف کند؟ 

در حالی که برخی سایت ها و کانال های خبری 
اواخر هفته گذشته به نقل از مدیرعامل بازار 
متشکل ارزی و منابع ناشناس دیگر از آغاز به 
کار این بازار با نرخی مشخص خبر داده بودند، 
بانک مرکزی، رسما این موضوع را تکذیب کرد.
روابــط عمومی این بانک در اطلاعیه رسمی 
خود آورده است که برخی سایت ها و کانال های 
خبری، با اعلام شروع به کار بازار متشکل ارزی 
از روز شنبه ۲۹ تیر ۱3۹۸ با یک نرخ مشخص 
ارز، اخبار نادرستی را منتشر کرده اند. روابط 
عمومی بانک مرکزی ضمن رد هرگونه نرخ از 
پیش تعیین شده اعلامی در این بــازار، تاکید 

کرد که  این بازار در حال اتمام مراحل نهایی 
برای شروع به کار است که به موقع اطلاع رسانی 
خواهد شد و از ویژگی های این بــازار کشف 
قیمت ارز توسط عرضه و تقاضای ارز خواهد 
بود. همچنین مجدد تاکید می شود هر نوع خبر 
مرجع به ویژه درباره ارز تنها از طریق سایت بانک 

مرکزی به نشانی cbi.ir قابل استناد است.
گفتنی است برخی اخبار منتشر شده به نقل 
از شکسته بند )مدیرعامل بازار متشکل ارزی( 
حکایت از آغاز به کار بازار متشکل با نرخ رسمی 
۱۰5۰۰ تومان داشت که این موضوع از سوی 

بانک مرکزی رد شد. 

ترخیص 6653 خودروی وارداتی بر اساس مصوبه دولتتکذیب نرخ از پیش تعیین شده ارز در بازار متشکل ارزی 

معاون امور گمرکی گمرک از ترخیص ۶۶53 
خودروی وارداتی در بازه زمانی ۱۶ دی ۱3۹7 
تا تاریخ ۱۶ تیر ۱3۹۸، و بر اساس مصوبه هیئت 
وزیران خبر داد. به گزارش ایسنا، مهرداد جمال 
ارونقی افــزود: تاکنون بــرای 3۴۰ دستگاه از 
خودروهای اظهار شده صدور پروانه انجام نشده 
و به دلایلی نتوانسته اند مجوزهای لازم را برای 
ترخیص دریافت کنند. عــلاوه بر آمــار فوق نیز، 

ــودرو با وجــود آن که  حــدود ۱۰۴۸ دستگاه خ
اظهارشده و پروانه گمرکی دریافت کرده اند امکان 
خروج ندارند. به این دلیل که در مهلت یاد شده 
نتوانستند از گمرک خارج شوند. ارونقی افزود: 
برای این خودروها قرار شد پیش نویسی از سوی 
دستگاه های مربوط مبنی بر تمدید مهلت زمانی 
تهیه شود و به تصویب هیئت وزیران برسد تا این 

مانع برطرف شود.
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